

Protokoll Kungsholmens och Norra innerstadens stadsdelsnämnders råd för funktionshinderfrågor 2025-02-06

Närvarande ledamöter vid fysiskt möte:

Louise Lindström (DHRS), ordförande
Mikael Dahlgren (Neuro Stockholm)
Jan Delvert (RTP-StS)
Marianne Hühne von Seth (FUB Stockholm)
Berit Maggaard (Epilepsiföreningen i Stor-Stockholm)

Från förvaltningarna:

Anna Hamlin, avdelningschef, Kungsholmens sdf
Vlasta Marcikic, tf avdelningschef, Norra-Innerstadens sdf
Madelen Lyckedal och Rosalie Wikström, sekreterare,
Kungsholmens sdf
Venos Taki, sekreterare, Norra-Innerstadens sdf

Frånvarande ledamöter:

Malin Tjernell Prioset (RBU)
Cecilia Kalderen (Autism- och Aspergerföreningen Stockholms
län)
Monicka Zachari (SRF)

Tidpunkt:

Torsdag 6 februari, kl. 14:00 – 16:00

Plats:

Kungsholmens stadsdelsförvaltning, Fleminggatan
2

Protokoll justeras

Mikael Dahlgren

Berit Maggaard och
Louise Lindström

Mötets ordförande

Justerare

1. Mötets öppnande

Louise Lindström öppnade mötet och hälsade alla välkomna.

2. Godkännande av dagordning

Dagordning godkänns efter tillägg under övriga frågor samt efter önskemål om att få återrapportering om stadsdelsförvaltningarnas verksamhetsberättelse.

3. Val av mötesordförande och justerare

Mikael Dahlgren, mötets ordförande
Rosalie Wikström, sekreterare
Berit Maggaard och Louise Lindström, justerare

4. Föregående protokoll

Föregående protokoll godkänns.

5. Information från stadsdelsförvaltningarna

Avdelningscheferna för respektive SDF berättar om verksamhetsberättelse 2024 med fokus utifrån funktionshinderperspektivet. Avdelningscheferna lyfter brukarnas upplevelse av trygghet i hemmet. Flera insatser har genomförts, bland annat genom bemötandepaner för alla brukare, riskanalyser och kompetensutveckling för personalen. Årsmålet för Kungsholmens stadsdelsförvaltning nås inte för indikator *brukarnas upplevelse av trygghet i grupp- och servicebostäder*, det går dock att se en förbättring av resultatet sedan föregående år. Under 2025 fortsätter arbetet med att ta reda på mer kring vad brukarna tänker om trygghet och bemötande genom brukardialoger. En fortsatt satsning ska göras på kompetenshöjande insatser för medarbetare inom alternativ kommunikation, detta då den sammantagna analysen av resultatet på brukarundersökningen visar att kommunikation mellan personal och brukare är en avgörande faktor för brukares upplevda trygghet.

Beskrivs även hur det arbetats med *möjlighetsanalyser* inom daglig verksamhet, en metod som skapar fokus på det medarbetarna kan påverka och stärker det hälsofrämjande förhållningssättet till brukarna. Under året har verksamheten gjort möjlighetsanalyser som syftar till att främja hälsa och har fokus på det den enskilde brukaren är bra på, tycker om och vill. Utifrån en granskning av journalanteckningar har verksamheten sett att möjlighetsanalyserna har gett positiva resultat för brukarna i form av nya aktiviteter, förbättrade relationer samt förbättrat mående. Tonaliteten i journalanteckningarna har även förändrats och det går även att höra en förändring i hur personalen pratar om brukarna. Kungsholmens dagliga

verksamhet har deltagit i Kvalitetsutmärkelsen under året och tilldelats ett hedersomnämmande för arbetet med möjlighetsanalyser. Arbetet med möjlighetsanalyser har även påbörjats inom grupp- och servicebostäder. För Norra innerstaden är målet för trygghet uppnått men arbetet och utvecklingen fortsätter. Vidare beskrivs att det arbetats med *Vårdhundsteam* i utförarenheten LSS. Med stöd av stimulansmedel för omställningen till en God och nära vård har ett vårdhundsteam anställts i maj 2024. Syftet är att under ett år arbeta med att stötta personer i bostad med särskild service att komma till sina vårdkontakter för att minska uteblivna besök och förbättra hälsan. Ett annat mål är att minska isoleringen för de boende. Insatserna har inkluderat promenader, sällskap till skola och vårdinrättningar, klappa hunden, göra konster, hålla i kopplet, gå ut och fika. Ungefär hälften av hyresgästerna, cirka 40 av 80, har träffat vårdhundsteamet. Avdelningschef för Norra innerstaden informerar även om att förvaltningens utförarenhet LSS under perioden har slutfört certifiering i stadens utbildningskoncept i det pedagogiska ramverket, vilket gett en gemensam kompetens i teori, metod och värdegrund. Satsningen har lagt grunden för ett ännu mer personcentrerat arbetssätt. Det visar sig i nya lösningar och systematik, bland annat i det sedan tidigare påbörjade arbetet med samarbetsplaner (SAP). Planen tas fram tillsammans med den enskilde hyresgästen och är verktyg för att öka den enskildes upplevelse av trygghet och delaktighet. Den enskilde ges möjlighet till inflytande och delaktighet genom genomförandeplanen och SAP tillsammans med personal. Arbetet med att implementera SAP kommer fortgå under nästa år.

Anna Hamlin avslutar sin anställning på Kungsholmens stadsdelsförvaltning. Tero Tegel, tf avdelningschef kommer att ersätta Anna till att ny avdelningschef börjar. Det innebär att Tero kommer representera Kungsholmens förvaltning vid kommande sammanträden med funktionshinderrådet.

6. Information från organisationerna och ledamöterna

Louise Lindström lyfter kännedomen om att Kungsholmens kulturhus saknar tillgänglighetsanpassningar. Avdelningschef för Kungsholmen informerar om att det söks medel för att göra Kulturhuset tillgänglighetsanpassat.

Jan Delvert informerar om att Funktionsrätt Stockholm stad har påbörjat ett arbete med att hitta bättre samverkansformer och arbetssätt i de olika råden. Det har genomförts träffar och finns en inplanerad träff för ledamöterna i funktionshindersråden den 8 mars 2025.

Marianne Hühne von Seth lyfter Uppdrag granskningens reportage om förvaltare. Framförs behovet av vaksamhet för klienter och brukare som har förvaltare och godemän.

7. Plan för rådets möten 2025

Bestämt under föregående möte att råden hålls på olika veckodagar. Kommande datum och veckodagar läses upp.

8. Besök från LSS/SoL-hälsan

Besökare Camilla Gissgård, enhetschef och Irina Vossmalm, biträdande enhetschef presenterar LSS/SoL hälsan. Presentation skickas ut i samband med utskick av protokoll.

9. Balanslista

Till balanslista tillförs önskemål om att bjuda in:

- medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS) och verksamhetschef från LSS hälsan
- representant från förskolan för att höra hur arbetet ser ut för barn med funktionsnedsättning.

10. Övriga frågor

Frågeställning kring hur det fungerat med verksamhetsuppföljningar på LSS boenden, entreprenad och stadsdelarnas egna boenden. I mars 2025 tilldelas förvaltningarna fördelningslista över årets LOV-uppföljningar. Dessa skickas ifrån socialförvaltningen. Därefter påbörjar förvaltningarna arbetet med att planera in årets uppföljningar. Föregående års verksamhetsuppföljningar avsåg korttidsvistelse och korttidshem och sysselsättningsverksamhet. Funktionshinderrådet kommer att få mer information om verksamhetsuppföljningar i verksamhetsplanen och hur aktiviteten genomförts och hur resultatet ser ut.

Louise Lindström önskar ta del av kompetensförsörjningsplan 2025 – 2027 för Kungsholmen. Sekreterare tar med sig detta önskemål.

Rådet tackar Anna Hamlin för gott samarbete.

11. Nästa sammanträde

Onsdag 9 april 2025, Karlavägen 104, 6 tr. Norra innerstadens sdf.

12. Mötets avslutande

Mötet avslutas.